

**PROTOKÓŁ NR 43/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU
I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 MAJA 2022 ROKU
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ
NA ODLEGŁOŚĆ**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Sykosz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 6 członków Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:

- 1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
 - a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok (druk nr 25/2022),
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-2028 (druk nr 26/2022),
- 2) informacja o dotacjach przekazanych dla niepublicznych jednostek oświatowych w latach 2019-2021 w podziale na jednostki otrzymujące środki,
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Ad 1a)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok. Ponadto zasygnalizował i w skrócie omówił zmiany, które na jutrzejszej sesji zostaną zgłoszone jako poprawka radnego.

Połączył się zdalnie Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 1b)

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-2028. Ponadto omówił zmiany, które zostaną na jutrzejszej sesji zgłoszone jako poprawka radnego.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami Oświatowymi (KNZ) przedstawiła informację o dotacjach przekazanych dla niepublicznych jednostek oświatowych w latach 2019-2021 w podziale na jednostki otrzymujące środki (załącznik nr 2).

Radny Dariusz Wyspoł zapytał czy w przedstawionym okresie czasu poza dwoma podmiotami wykryto jakieś nieprawidłowości w rozliczeniu dotacji, i czy kontrole zewnętrzne wykazały jakieś nieprawidłowości. Ponadto zapytał jak wyglądają rozliczenia dotacji z lat ubiegłych, czy wszystkie tematy zostały zamknięte czy jeszcze jakieś rozliczenia nie zostały do końca wyjaśnione.

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że wszystkie dotacje za 2015 rok zostały skontrolowane i niektóre za 2018 i 2019 rok. Obecnie toczy się szereg postępowań administracyjnych lub odwoławczych w sprawie nieprawidłowego wykorzystania dotacji lub pobrania dotacji w nadmiernej wysokości. Jest gros jednostek, których takie postępowania dotyczą.

Radny Dariusz Wyspoł zapytał czy w latach 2019, 2020 i 2021 Powiat był obciążony z tytułu nieprawidłowego rozliczenia dotacji i czy Powiat miał udział w kosztach związanych z nieprawidłowym rozliczeniem dotacji i jeżeli tak, to na jakim poziomie.

Naczelnik KNZ wyjaśniła, że za prawidłowość rozliczenia dotacji odpowiada podmiot, który dotację otrzymał. Jeżeli dotacja zostanie rozliczona w sposób nieprawidłowy, jest wszczynane postępowanie administracyjne mające na celu zwrot tych środków. Jeżeli zostanie wydana ostateczna prawomocna decyzja, to podmiot jest obciążany kosztami zwrotu dotacji z tytułu nieprawidłowego wydatkowania.

Radny Dariusz Wyspoł powiedział, że rozumie że ten zwrot musi wyegzekwować Powiat i wyjaśnił, że chodzi mu o koszty. Przypomniał, że w ubiegłych latach to były „wielomilionowe różnice w wydatkowaniu”, które Powiat musiał ponieść i których nie udało się odzyskać od danego podmiotu. Zapytał czy w ostatnich latach takie sytuacje miały miejsce.

Naczelnik KNZ stwierdziła, że radny pyta o kwestie naliczenia subwencji oświatowej.

Radny Dariusz Wyspoł odpowiedział, że to jest jedna sprawa i wie, że Powiat przegrał procesy sądowe, ale z tego co wie w ubiegłych latach była sytuacja taka, że „były pewne dotacje nierozliczone i była trudność z wyegzekwowaniem tego od tych podmiotów”. Odnosząc się do jednego z podmiotów zapytał czy uda się odzyskać środki, które zostały zakwestionowane.

Naczelnik KNZ odpowiedziała, że zostanie przeprowadzona procedura wynikająca z przepisów. Podmiot ma prawo odwołania się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Dodała: „dążymy w pełnym zakresie do tego, żeby ta decyzja była prawomocna”. Na chwilę obecną wydziałowi udało się uzyskać decyzję prawomocną w stosunku do jednego z podmiotów za 2018 rok i już doszło do windykacji. W pozostałych

przypadkach postępowania są w toku. Część z tych postępowań niestety jest przedawniona i najprawdopodobniej zakończą się umorzeniem.

Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że o takie kwoty mu chodzi i zapytał jakie koszty z tego tytułu poniósł Powiat w ostatnich latach.

Naczelnik KNZ wskazała rząd wielkości kosztów, o które zapytał radny.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że informacja, która została przedstawiona została członkom komisji przesłana na skrzynki e-mailowe.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 42/22 z posiedzenia Komisji w dniu 14 kwietnia 2022 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 4)

Przewodnicząca Komisji przypomniała termin najbliższej sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

(-) Anna Sykosz